
������������������������������	
�	����	
��������� �����
�������������������������������������������������� ������� ��� �
�������������������������!�"���
���#$���%�&�������	'�����%����������
�������������������������������%%(��������)	���* +� �,��*���+- .��/,��0!*���+- .�

���� ���� ����

���� ���� ���� ������������ ���������������������������������������� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

����������������	�
������������������������	�
������������������������	�
������������������������	�
��������� ���
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ���

	������	������	������	������ ������������� �����������
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karlovy Vary 

kv� ten 2010 



 2 

Obsah: 

1. Charakteristika spole� nosti           3 

 1.1. Zpráva p�edstavenstva o podnikatelské � innosti a stavu jejího majetku    3 

 1.2. Orgány a vedení spole� nosti         4 

 1.3. Organiza� ní struktura          5 

 1.4. Personální obsazení jednotlivých odd� lení        6 

2. Zpráva dozor� í rady            8 

3. Zdravotní pé� e            9 

 3.1. Financování zdravotní pé� e         9 

 3.2. Základní kapacitní a výkonností ukazatele                  11  

 3.3. Lé� ebná pé� e         13 

 3.4. Hodnocení kvality zdravotní pé� e       16 

4. Personalistika a mzdová oblast        18 

5. Výchova a vzd� lávání         20 

6. Preakredita� ní aktivity         22 

7. Ú� etní záv� rka a zpráva auditora        23 

8. Meziro� ní porovnání náklad�  a výnos�        48 

9. Ekologie a odpadové hospodá�ství        51 

10. Zpráva o vztazích mezi propojeným osobami      52 

11. Podpora spole� nosti         61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Charakteristika spole � nosti 

1.1. Zpráva p � edstavenstva o podnikatelské � innosti a stavu jejího majetku 
 
 Karlovarská krajská nemocnice a.s. vznikla fúzí nemocnice Sokolov spol. s r.o. a Nemocnice 

Cheb spol. s r.o. do spole� nosti Nemocnice Karlovy Vary a.s. ke dni 1. 7. 2006. Jediným akcioná�em 

je Karlovarský kraj. Cílem fúze bylo zvýšení kvality zdravotní pé� e pro ob� any Karlovarského kraje     

s vyu�itím výhod vzájemného propojení a spolupráce jednotlivých nemocnic.  

 V roce 2009 pokra� ovala snaha o zachování rozsahu a dostupnosti zdravotní pé� e. Základní 

podmínkou je personální zajišt� ní p�edevším v kategorii léka��  a sester. Proto byla zvláštní pozornost 

v� nována personalistické � innosti, jejím� hlavním úkolem bylo zvýšení motivac e pro zam� stnání 

v KKN a.s. Karlovarský kraj poskytnul za tímto ú� elem dotaci ve výši 10 mil. K�  do fondu odm� n          

a za� al proplácet náborové p�ísp� vky a stipendia  zam� stnanc� m, kte�í se písemn�  zavá�í po ur � itou 

dobu pracovat v našem zdravotnickém za�ízení. V pr� b� hu roku 2009 se i díky tomu poda�ilo po� et 

léka��  i sester zvýšit.  

 V roce 2009 bylo ukon� eno výb� rové �ízení na dodavatele nového Pavilonu akutní medicíny 

v nemocnici v Karlových Varech, jeho� výstavba bude  zahájena na ja�e 2010.  Byla realizována 

oprava a rekonstrukce výtah�  v pavilonu � . 50, co� umo�nila státní dotace ve výši 6 mil. K � . V roce 

2009 také prob� hlo výb� rové �ízení na dodavatele nejmodern� jšího CT p�ístroje (po� íta� ový 

tomograf), který bude instalován po� átkem roku 2010 v nemocnici Karlovy Vary. Tuto investici 

spolufinancuje Karlovarský kraj � ástkou 10 mil. K� .  

 V nemocnici Sokolov byla rekonstruována sociální za�ízení na interním odd� lení a odd� lení 

dlouhodob�  nemocných.  

 Stejné rekonstrukce byly realizovány v chebské nemocnici,  pavilon B, s p� isp� ním dotace ze 

státního rozpo� tu 1,5 mil. K� . V roce 2009 byla dokon� ena kompletní projektová dokumentace pro 

celkovou rekonstrukci tohoto pavilonu, která bude provedena v roce 2010. 

 Karlovarská krajská nemocnice a.s. dále investovala ze svých p�íjm�  nemalé � ástky do 

obnovy a modernizace p�ístrojového vybavení, krom�  ji� uvedeného další dle plánu investic. 

V souvislosti s ch�ipkovou epidemií byl zakoupen ultrazvuk a 4 ventilátory. Karlovarský kraj v tomto 

p�ípad�  také p�isp� l na ventila� ní techniku a mobilní rentgen.  

 V roce 2009 byla zahájena p�íprava zpracování �ádosti ROP (Regionální opera � ní program) 

na obnovu p�ístrojové techniky a l� �ek.  

 Poda�ilo se získat další akreditace MZ � R - pro obor soudní léka�ství (nemocnice Sokolov), 

patologická anatomie, anesteziologie a resuscitace, ortopedie (nemocnice Karlovy Vary). To je velmi 

d� le�ité pro další rozvoj a personální stabilizaci t � chto odd� lení, a v kone� ném d� sledku pro celou 

KKN a.s. jako nejv� tší zdravotnické za�ízení Karlovarského kraje, které si klade za cíl poskytovat 

lé� ebnou a ošet�ovatelskou pé� i na evropské úrovni, ku prosp� chu a spokojenosti všech svých 

klient� .  

 

V Karlových Varech dne 

                            ………………………………..                                            ……………………………… 



 4 

1.2. Orgány a vedení spole � nosti  

 

Spole� nost Karlovarská krajská nemocnice a.s. byla zapsána dne 3. ledna 2006. Hlavním 

p�edm� tem podnikání je poskytování ambulantní a l� �kové zdravotní pé � e v oblasti preventivní, 

diagnostické, lé� ebné, rehabilita� ní, lékárenské a pohotovostní, v� etn�  prodeje krve a krevních 

derivát�  mezi zdravotnickými za�ízeními, a to v souladu se zákonem � . 20/1966 Sb., o pé� i o zdraví 

lidu, v platném zn� ní.  

V pr� b� hu roku 2006 prob� hla fúze a spole� nost je v sou� asné dob�  tvo�ena t�emi bývalými 

nemocnicemi v Karlových Varech, Sokolov�  a Chebu a v rámci Karlovarského kraje p�edstavuje  

nejv� tší a nejvýznamn� jší zdravotnické za�ízení.  

 

Orgány spole � nosti 

·  valná hromada , která je nejvyšším orgánem spole� nosti a její p� sobnost vykonává Rada 

Karlovarského kraje, 

  

·  dozor � í rada, která zejména dohlí�í na výkon p � sobnosti p�edstavenstva a uskute�� ování 

podnikatelské � innosti spole� nosti, volí a odvolává � leny p�edstavenstva, p�ezkoumává 

�ádnou, mimo�ádnou i konsolidovanou, p�ípadn�  i mezitímní ú� etní záv� rku a návrh na 

rozd� lení zisku nebo úhradu ztráty a p�edkládá své vyjád�ení valné hromad� . 

 Dozor� í rada pracovala v tomto slo�ení: 

  p�edseda dozor� í rady:   Mgr. Martin Havel  

  místop�edseda dozor� í rady:  Hynek Bureš 

  � lenové dozor� í rady:   MUDr. Berenika Podzemská, MUDr. Tomáš Pospíšil,        

       MUDr. Ji� í Morávek, Ing. Old� ich Nápravník. 

 

·  p� edstavenstvo spole � nosti  je statutárním orgánem, jen� � ídí � innost spole� nosti a jedná 

jejím jménem, rozhoduje o všech zále�itostech spole � nosti, které nejsou obecn�  závaznými 

p�edpisy nebo stanovami spole� nosti vyhrazeny do p� sobnosti valné hromady nebo dozor� í 

rady, zabezpe� uje obchodní vedení spole� nosti v� etn�  �ádného vedení ú� etnictví spole� nosti 

a p�edkládá valné hromad�  ke schválení �ádnou, mimo�ádnou a konsolidovanou, pop�.            

i mezitímní ú� etní záv� rku a návrh na rozd� lení zisku nebo úhradu ztráty.  

 P�edstavenstvo p� sobilo v tomto slo�ení: 

  p�edseda p�edstavenstva:  Mgr. Ji� í Fojtík 

  místop�edseda p�edstavenstva: Ing. Vilibald Knob 

  � len p�edstavenstva:   MUDr. Václav Larva 

 

 

 

 



 5 

 P�edstavenstvo pro zajišt� ní operativního �ízení spole� nosti ustanovilo a jmenovalo do 

 funkce:  

  generální �editel:        Mgr. Ji� í Fojtík 

  ekonomický �editel:       Ing. Ivana Svobodová 

  �editel pro léka�skou pé� e:       MUDr. Filip Berger (odvolán 4.12.2009),  

           poté MUDr. Ilja Horník 

  provozn� -technický �editel:      Ing. Jan Hruška       

  �editel pro ošet�ovatelskou pé� i:      p. Marie Bartíková 

  nám� stek léka�ské pé� e nem. v KV:     MUDr. Roman Brázdil 

  nám� stek léka�ské pé� e nem. v SO:     MUDr. Zuzana Fialová 

  nám� stek léka�ské pé� e nem. v CH:     MUDr. Pavel Kopecký 

  nám� stek ošet�ovatelské pé� e nem. v KV: p. Alena Lomogová-Švab� íková    

  nám� stek ošet�ovatelské pé� e nem. v SO: p. Ta�ána Krupová 

  nám� stek ošet�ovatelské pé� e nem. v CH: p. Marie Bartíková 

    

1.3. Organiza � ní struktura 

 

 

 

 

 



 6 

1.4. Personální obsazení jednotlivých odd � lení 

 

Odd� lení Nemocnice  Primá � /ka,                
vedoucí léka �  Vrchní sestra Vrchní 

laborant/ka 

Klinické obory         

KV 
MUDr. Jaroslav �ák 

Martina Demeterová-
Trapani  - 

Ludmila Jüthnerová  - 

Lucie Rašková  - 

Bc. Petra Bla�ková  - 
SO MUDr. Svatopluk Murár 

Alena Grigerová  - 

Miroslava Korseltová  - 

Lenka Strej� ková  - 

Odd� lení interní  

CH MUDr. Jan Vohralík 

Andrea Waltová  - 

Odd� lení kardiologické KV MUDr. Michal Pa� our V� ra Kvapilová  - 

Odd� lení infek � ní KV MUDr. Jaroslava Poustková Ivona Leitermanová  - 

Odd� lení tuberkulózy a 
respira � ních nemocí  

KV 
MUDr. Ji�í Zimmer Bla�ena Bre � ková  - 

KV MUDr. Igor Karpowicz Danuše Klecanová  - Odd� lení neurologické 
SO MUDr. Jana Hrušková Bc. Romana Hendrychová  - 

Neurologická ambulance CH MUDr. Ján Cabadaj Jitka Pelikánová  - 

KV MUDr. Ji�í Sou� ek Irena Dubská  - 

Petra Fischerová  - 

Zuzana Brunayová  - SO MUDr. Luboš Van� k 

Eliška Kollárová  - 

Pavlína Ertlová  - 

Jana Nebáznivá  - 

Odd� lení d � tské 

CH MUDr. Ond�ej � apek 

Ji� ina Spálenková  - 

KV MUDr. Mgr. Miloslav Nesyba Marie Ba� ová  - 

Eva Ba�antová  - 

Dana Mašínová  - 

Andrea Bu� ková Dis.  - 
SO MUDr. Petr Volšík 

Ludmila Mensatorová   

Hana Janoš�áková  - 

Ivana Kubincová  - 

Zdenka Miltová  - 

Odd� lení gynekologicko- 
porodnické 

CH MUDr. Jozef Bobrík 

Ludmila Šelepová  - 

KV MUDr.Pavel Novotný Jana Štulíková  - 

Lenka Proislová  - 

Kv� ta Janí� ková  - 

Gabriela Jonášová  - 

Dagmar Jankovská  - 

SO MUDr. Svatopluk Šmíd 

Jitka Kazilovská  - 

Hana Smitková  - 

Dana Kantnerová  - 

Old�iška Mattasová  - 

Bc. Jana Mocková  - 

Odd� lení chirurgické 

CH MUDr. Michal Trpák 

Ivana Rybová  - 



 7 

KV MUDr. Roman Brázdil Marie Klauzová  - 

MUDr. Andrej Karpowicz Martina Kalendová  - SO 
  Kate�ina Jáchymová  - 

Odd� lení ARO 

CH MUDr. Pavel Kopecký Petra Flaksová  - 

KV MUDr. Miroslav Švec Marcelina Kendíková  - 

Eva Jelínková  - Odd� lení ortopedické 
SO MUDr. Old�ich Vastl 

So� a Malá  - 

Odd� lení urologické KV MUDr. Karel Vl� ek Miroslava Losová  - 

KV MUDr. Radko Vichnar Michaela Burešová  - 

SO MUDr. Harald Vre� ko  -  - Odd� lení ORL 

CH MUDr. Milan Velík Jaroslava Morávková  - 

Mgr. Stanislava Kavková  - 

Monika Kubínová  - Odd� lení o � ní SO MUDr. Pavel Studený 

Miroslava Ho�ínková  - 

O� ní ambulance CH MUDr. Ladislava Nováková Gabriela Strej� ková  - 

KV MUDr. Tomáš Pospíšil Ivana Pavlí� ková  - Odd� lení ko�ní 
SO MUDr. Helena N� mcová Marie T�esohlavá  - 

Odd� lení klinický 
psycholog KV PhDr. Monika Kopárková  -  - 

Zde� ka Kalabzová  - 

Jitka Chadimová  - 
Odd� lení onkologie/ 
radioterapie CH MUDr. Milan K� ta 

Jaroslava Venturová  - 

Komplement         

KV MUDr. Margita Chení� ková  - Martina Skokánková 

SO Ing. Blanka Kollárová  - Alena Vokrová 
Odd� lení klinické 
biochemie a hematologie  

CH Mgr. Lenka Fišerová  - Dagmar Gracíková 

KV MUDr. Ji�í Hofmann  - Jana Klinková 

SO MUDr. Katarína Mlyneková  - Rudolf Gašpar Odd� lení radiodiagnostické 

CH MUDr. Václav Voká�  Marta Beránková  - 

KV MUDr. Eva Nováková Libuše Schützová Bo�ena Nesva � ilová 

SO MUDr. Zuzana Fialová Hana Borecká  - Odd� lení transfuzní 

CH MUDr. Tatiana Hmizáková  - Jaroslava Svobodová 

KV MUDr. Ivana Hanzlíková Nad� �da Jirkovská  - Odd� lení rehabilitace 
CH MUDr. Marcela Prokopová Michaela Malcová Dis.  - 

KV MUDr. Jan Valeš Al�b � ta Vrácovská  - Odd� lení nukleární 
medicíny SO MUDr. Šárka Hertlová  - Pavel Vajda 

KV MUDr. Romana Badejová Petra Koutová  - 

SO MUDr. Marcela Hawawrehová Martina Baláková  - 
Odd� lení patologické 
anatomie 

CH MUDr. Khairullah Sultani do 30.6.2009 Petr Hanzal 

Odd� lení léka � ské 
mikrobiologie KV MUDr. Blanka Puchálková  - Anna Truksová 

Odd� lení soudního léka � ství 
a toxikologie 

SO 
MUDr. Rudolf Machá� ek  -  - 

Následná pé � e         

SO MUDr. Natálie Rubanová Petra Gašparová  - Odd� lení dlouhodob �  
nemocných CH MUDr. Ilja Horník  -  - 

Lékárna  KV PharmDr. Iva Tomisová   -  - 

Tabulka � . 1 – personální obsazení jednotlivých odd� lení 
 
 



 8 

2. Zpráva dozor � í rady  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

3. Zdravotní pé � e 
 
3.1. Financování zdravotní pé � e 

 V roce 2009 bylo stanoveno financování  zdravotní pé� e  ze strany zdravotních pojiš�oven  
úhradovou vyhláškou Ministerstva zdravotnictví � R � . 464/2008 Sb. Stejn�  jako v roce 2008 
pokra� ovala úhrada  hospitaliza� ní pé� e prost�ednictvím DRG, a to za pou�ití klasifikace IR DRG 1 .2 
(� eská republika je jedinou zemí na sv� t� , kde se tato verze DRG pou�ívá). Pro rok 2009 byla  platná 
verze  IR-DRG verze 006.2009. Úhrada byla rozd� lena na 4 základní slo�ky úhrady, a to na 
individuáln�  smluvn�  sjednanou slo�ku úhrady, na paušální slo�ku úhrady  za hospitaliza� ní pé� i, na 
úhradu formou p�ípadového paušálu a na ambulantní slo�ku úhrady. Zá rove�  v úhradové vyhlášce 
došlo k rozší�ení skupin DRG alfa na úkor DRG skupin, které tvo�í paušální slo�ku hospitaliza � ní � ásti 
úhrady. Paušálním zp� sob úhrady probíhal stejn�  jako v roce 2008 u t� chto pojiš�oven: Všeobecná 
zdravotní pojiš�ovna, Oborová zdravotní pojiš�ovna zam� stnanc�  bank, pojiš�oven a ve stavebnictví, 
Zdravotní pojiš� ovna Ministerstva vnitra � eské republiky a � eská národní zdravotní pojiš�ovna (od 
1.10.2009 došlo k fúzi Zdravotní pojiš�ovny AGEL, � eské národní zdravotní pojiš�ovny a Hutnické 
zam� stnanecké pojiš�ovny, kdy právním nástupce je � eská pr� myslová zdravotní pojiš�ovna). Úhrada 
v plném zn� ní úhradové vyhlášky byla sjednána pouze pro Všeobecnou zdravotní pojiš� ovnu.            
U Zdravotní pojiš�ovny Ministerstva vnitra � eské republiky a � eské národní zdravotní pojiš� ovny byly 
uzav�eny úhradové dodatky, které zahrnovaly regulace podle DRG a m� ly ur� ité modifikace oproti 
úhradové vyhlášce. Oborová zdravotní pojiš�ovna zam� stnanc�  bank, pojiš�oven a ve stavebnictví 
hradila zdravotní pé� i na základ�  uzav�eného úhradového dodatku na globální paušál s regulacemi na 
výkonnost v bodech. Dále u všech vyjmenovaných pojiš�oven byla uzav�ena individuáln�  smluvn�  
sjednaná slo�ka úhrady na operace totálních endopro téz pro pracovišt�  ortopedie nemocnice Karlovy 
Vary a Sokolov a se Všeobecnou zdravotní pojiš� ovnou � eské republiky byl dále uzav�en dodatek na 
úhradu implementací kardiostimulátor�  pro pracovišt�  interven� ní kardiologie nemocnice Karlovy Vary 
a pro operaci katarakt pro o� ní odd� lení nemocnice Sokolov.  

 Vojenská zdravotní pojiš�ovna, Hutnická zdravotní pojiš�ovna (do 30.9.2009), Zdravotní 
pojiš�ovna Škoda, Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna Metal Aliance a zdravotní 
pojiš�ovna Média hradily poskytnutou zdravotní pé� i výkonovým zp� sobem na základ�  uzav�ených 
dohod s hodnotou bodu 0,91 K� .  

 

 

Podíl jednotlivých zdravotních pojiš � oven na celkových výnosech od ZP 

Rok 2008 Rok 2009 
Zdravotní pojiš � ovna 

Úhrada v tis. K �  Podíl v %  Úhrada v tis. K �  Podíl v %  

Všeobecná zdravotní pojiš� ovna 111 954 729 77,799% 957 274 76,203% 
� eská národní zdravotní pojiš�ovna 222 97 890 7,977% 103 404 8,231% 
Zdravotní pojiš�ovna Ministerstva vnitra � R 211 90 859 7,404% 92 819 7,389% 
Vojenská zdravotní pojiš�ovna 201 51 369 4,185% 65 543 5,217% 
Oborová zdravotní pojiš� ovna 207 30 947 2,522% 34 708 2,761% 
Zdravotní pojiš�ovna Metal Aliance 217 843 0,069% 1 287 0,102% 
Hutnická zdravotní pojiš�ovna 205 247 0,020% 122 0,010% 
Revírní bratrská pokladna  213 229 0,019% 372 0,030% 
Zdravotní pojiš�ovna Škoda 209 62 0,005% 103 0,008% 
Zdravotní pojiš�ovna Média 228 0 0,000% 587 0,047% 

Celkem 1 227 175 100,00% 1 256 219 100,00% 
Tabulka � . 2 – Podíl jednotlivých zdravotních pojiš�oven na celkových výnosech od ZP 

 
 



 10 

Podíly tr�eb od zdravotních pojiš � oven rok 2009

2,76%

5,22%

7,39%

0,01%
0,03%

0,01%

0,05%

0,10%

76,20%

8,23%

Všeobecná zdravotní
pojiš�ovna

� eská národní zdravotní
pojiš�ovna

Zdravotní pojiš�ovna
Ministerstva vnitra � R

Vojenská zdravotní
pojiš�ovna

Oborová zdravotní
pojiš�ovna
Zdravotní pojiš�ovna Metal
Aliance

Hutnická zdravotní
pojiš�ovna

Revírní bratrská pokladna 

Zdravotní pojiš�ovna Škoda

Zdravotní pojiš�ovna Média
 

Graf � . 1 – Podíl úhrad od jednotlivých zdravotních pojiš�oven 
 
 
 Z tabulky a grafu je z�ejmé, �e dominantním plátcem je Všeobecná zdravotní  pojiš�ovna, která 
se na celkové úhrad�  od zdravotních pojiš�oven podílí 76,18 %, a to absolutn�  � ástkou 957 906 tis. 
K� . Oborová zdravotní pojiš�ovna, Zdravotní pojiš� ovna Ministerstva vnitra � R a � eská národní 
zdravotní pojiš�ovna hradí poskytnutou pé� i paušálním úhradou. Se zbývající � ástí zdravotních 
pojiš�oven jsou uzav�eny smlouvy na úhradu poskytnuté pé� e výkonovým zp� sobem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

3.2. Základní kapacitní a výkonností ukazatele 
 
 

Po� et l � �ek 
Odd� lení Nemocnice  

Akutní Ošet�. Celkem 

Léka� i a 
VŠ 

SZP NZP a 
PZP 

Po� et 
pacient �  

Pr� m. 
doba 

ošet � ov.  

Vyu�ití 
l� �ek        
v % 

Klinické obory                     

KV 75 0 75 19,70 48,48 30,99 3 851 3,99 67 

SO 71 0 71 5,89 38,59 18,39 2 576 5,68 90 Odd� lení interní  

CH 71 0 71 13,57 40,52 19,11 2 854 7,75 87 

Odd� lení kardiologické KV 15 0 15 6,70 16,66 8,12 1 738 2,16 69 

Odd� lení infek � ní KV 40 0 40 2,59 13,78 6,15 973 5,53 46 

Odd� lení tuberkulózy a 
respira � ních nemocí 

KV 30 0 30 3,21 14,99 3,61 494 12,96 61 

KV 31 0 31 5,12 20,72 8,08 1 288 6,05 83 Odd� lení neurologické 
SO 35 0 35 7,17 22,88 7,81 1 536 6,20 75 

Neurologická ambulance CH 0 0 0 1,64 2,96 0,00 0 0 0 

KV 70 0 70 9,11 37,94 12,69 3 806 3,47 70 

SO 48 0 48 6,44 25,73 5,37 3 296 3,41 67 Odd� lení d � tské 

CH 41 0 41 5,31 23,46 4,00 2 110 4,81 69 

KV 53 0 53 8,15 30,66 10,16 3 208 3,78 74 

SO 40 0 40 4,86 25,12 3,75 2 197 4,21 64 
Odd� lení gynekologicko- 
porodnické 

CH 45 0 45 3,41 23,06 5,04 2 091 4,19 56 

KV 75 0 75 12,20 54,76 27,37 3 571 4,52 74 

SO 57 0 57 9,72 36,97 19,24 2 744 4,47 61 Odd� lení chirurgické 

CH 60 0 60 7,35 45,37 13,97 2 339 5,88 71 

KV 6 0 6 14,38 29,76 8,82 235 5,98 96 

SO 8 0 8 7,55 24,60 6,13 145 9,3 63 Odd� lení ARO 

CH 5 0 5 4,58 16,80 5,50 105 14,04 82 

KV 26 0 26 5,33 14,46 7,49 1 867 3,88 76 Odd� lení ortopedické 
SO 30 0 30 7,83 25,03 9,87 2 284 3,87 85 

Odd� lení urologické KV 25 0 25 4,34 13,35 5,41 1 275 5,62 80 

KV 22 0 22 4,98 13,47 5,73 1 093 4,51 65 

SO 0 0 0 1,97 2,08 0,75 0 0 0 Odd� lení ORL 

CH 20 0 20 3,20 7,70 4,00 937 4,56 59 

Odd� lení o � ní SO 20 0 20 9,41 20,87 5,59 1 133 3,41 54 

O� ní ambulance CH 0 0 0 1,75 1,92 0,00 0 0 0 

KV 25 0 25 3,78 10,67 3,83 528 10,95 88 Odd� lení ko�ní 
SO 0 0 0 1,00 4,00 1,00 0 0 0 

Odd� lení klinický psycholog KV 0 0 0 1,00 0,00 0,00 0 0 0 

Odd� lení onkologie/ 
radioterapie CH 40 0 40 6,36 22,31 4,74 673 14,35 67 

Komplement                     

KV 0 0 0 2,30 21,18 0,00 0 0 0 

SO 0 0 0 3,15 12,16 2,39 0 0 0 
Odd� lení klinické biochemie 
a hematologie  

CH 0 0 0 1,18 9,09 0,29 0 0 0 

KV 0 0 0 7,16 14,88 0,08 0 0 0 

SO 0 0 0 3,90 11,48 3,67 0 0 0 Odd� lení radiodiagnostické 

CH 0 0 0 5,00 7,42 0,00 0 0 0 



 12 

KV 0 0 0 1,80 11,16 2,23 0 0 0 

SO 0 0 0 1,67 7,98 2,42 0 0 0 Odd� lení transfuzní 

CH 0 0 0 0,02 4,31 0,00 0 0 0 

KV 0 0 0 1,22 12,75 1,08 0 0 0 Odd� lení rehabilitace 
CH 0 0 0 1,65 4,31 0,00 0 0 0 

KV 0 0 0 2,20 5,00 0,75 0 0 0 Odd� lení nukleární medicíny 
SO 0 0 0 2,20 4,00 0,50 0 0 0 

KV 0 0 0 3,00 5,95 2,00 0 0 0 

SO 0 0 0 1,00 2,90 1,42 0 0 0 
Odd� lení patologické 
anatomie 

CH 0 0 0 0,42 2,17 1,01 0 0 0 

Odd� lení léka � ské 
mikrobiologie KV 0 0 0 4,50 14,36 4,00 0 0 0 

Odd� lení soudního léka � ství 
a toxikologie 

SO 0 0 0 4,83 4,93 2,18 0 0 0 

Následná pé � e                     

SO 0 50 50 4,06 12,55 16,61 600 30,32 100 Odd� lení dlouhodob �  
nemocných CH 0 10 10 0,05 4,24 2,25 66 48,53 88 

Lékárna  KV 0 0 0 2,67 5,88 2,97 0 0 0 

Celkem   1084 60 1 144 263,58 908,37 318,56 51 613     

Tabulka � . 3 – Základní kapacitní a výkonností ukazatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

3.3. Lé� ebná pé � e KKN a.s. 
 
Zdravotní pé� e ve všech nemocnicích (Karlovy Vary, Sokolov a Cheb) byla poskytována základními 
obory: chirurgie, vnit�ní léka�ství, gynekologie a porodnictví, pediatrie, dále obory ARO, neurologie. 
V Karlových Varech také odd� leními: ortopedie, plicní, infek� ní, ko�ní, ORL, urologie, rehabilita � ní. 
V � ásti diagnostických a vyšet�ovacích obor�  (tzv. komplement) je zde odd� lení klinické biochemie a 
hematologie, mikrobiologie, odd� lení nukleární medicíny, radiodiagnostika, patologie a transfúzní 
odd� lení. Vysoce specializovanou pé� i p�edstavuje l� �kové kardiointerven � ní odd� lení.  
V nemocnici Sokolov  je dále provozováno odd. ortopedie, o� ní, obor ORL a odd� lení dlouhodob�  
nemocných. Specifikou sokolovské nemocnice je odd� lení soudního léka�ství a toxikologie. Do tzv. 
komplementární � ásti pat� í ješt�  patologie, radiodiagnostika a magnetická rezonance, odd� lení 
klinické biochemie a hematologie, odd. nukleární medicíny a transfúzní odd� lení.   
Nemocnice v Chebu  poskytuje vedle základních obor�  také pé� i v oboru ORL a rehabilitace,  
v komplementární � ásti je provozována radiodiagnostika, klinická biochemie a hematologie, a 
specializovaná pé� e odd� lení radioterapie a klinická onkologie.   
 

 
 
P�es tyto problémy je kvalita poskytované pé� e udr�ována na vysokém evropském standardu. 
V oblasti st�edního zdravotnického personálu pokra� ovala náro� ná práce na p�íprav�  a aplikaci 
akredita� ních standard� . Odborná výchova mladých léka��  za�azených do p�edatesta� ní p�ípravy 
probíhá na akreditovaných pracovištích v  oborech interna, chirurgie, pediatrie, ortopedie, neurologie, 
patologie a dalších.  
 V oblasti gynekologie a porodnictví došlo k mírnému poklesu po� tu porod� , co� jist �  souvisí 
s kon� ícím boomem porodnosti �enských ro � ník�  70. let. 
 
 .   

    
 

  
 V  nemocnici  Karlovy  Vary          
se po�ídila p�ístrojová technika z daru   
m� sta ve výši  2 mil. K� , a to inkubátor 
s výh�evným l� �kem a p �ístrojem pro  
neinvazivní    podporu   dýchání    pro   
novorozenecké  odd� lení, a dále neuro-  
monitor  pro  chirurgické  odd� lení,  
pou�ívaný   p � i   operaci   štítné  �lázy  
a sni�ující riziko opera � ních výkon� . 

 
 
 
 

                                              
 

Dostupnost a objem zdravotní 
pé� e nebyly sní�eny, naopak, 
postupným otevíráním p�echodn�  
uzav�ených � ástí l� �kových kapacit 
se tento stav zlepšil.  
Nejzáva�n � jším problémem se jeví 
nadále po� et sester, pr� b� �n �  
dopl� ovaný, avšak zárove�  sni�o- 
vaný odchody na mate�ské 
dovolené � i do konkuren� ních 
zdravotnických za�ízení. Svou roli 
hraje i limitace mzdového ohod- 
nocení a ochota pracovat v tak 
exponovaném provozu, jakým  je 
akutní l� �ková pé � e v nemocnici.  



 14 

 V nemocnici Sokolov  byla zakoupena l� �ka na interní JIP z daru m � sta více ne� 1 mil. K � . 
Prob� hla rekonstrukce sociálního za�ízení ODN a interního odd� lení. 
          

                  
 
 
 

  
  
 Nejd� le�it � jší pro budoucnost nemocnice je pokra� ování v projektových pracích na I. etap�  
rekonstrukce pavilonu B, která zahrnuje centrální p�íjem, odborné ambulance chirurgie a interní, 
p�ístavba nového CT pracovišt� , multijipová l� �ka a dv �  standardní stanice v komfortu t�etího tisíciletí. 
Tato plánovaná investice je po tém��  40-ti letech první vlaštovkou pro budoucí rozvoj celého 
zdravotnického za�ízení v Chebu. 

 
 
 Vedle této odborné � ásti, která 
je z pohledu laika obtí�n �  m�� itelná, je 
další, pacientem ji� daleko více vnímaná 
� ást, tzv. subjektivní kvalita pé� e týkající 
se chování personálu, komunikace, 
prost�edí apod. V této oblasti se výrazn�  
za� íná projevovat jak práce personalist�  
KKN a.s. ve zlepšení p�ístupu personálu 
k nemocným, vst�ícnosti, empatii a 
informovanost personálu, tak v oblasti 
technicko-provozní, která se výrazn�  
podílí na zlepšování stavu nemovitého 
majetku. 
 

 
 
 
 
 
 

 V nemocnici Cheb  prob� hla 
p�estavba sociálních za�ízení 
septické chirurgie, interního odd� lení 
�eny, ORL a L � �ek následné pé � e, 
dále prošla rekonstrukcí o� ní a 
pediatrická ambulance. Endoskopie 
byla p�emíst� na do prostoru 
bývalého o� ního opera� ního sálu. 
Z dotace m� sta Cheb byla po�ízena 
monitorovací jednotka pro interní 
JIP, infusomaty a injektory pro ARO i 
interní JIP. 
 



 15 

 Významným krokem je obnovení 
a rozši�ování spolupráce s FN Plze�  jako 
vyšším centrem III. typu v oblasti 
hematologie, cévní chirurgie, onkologie.   
   
 Další velmi u�ite � nou aktivitou je 
rozši�ování p�eshrani� ní spolupráce se 
Spolkovou republikou N� mecko p�i 
programu Ziel 3 a napl� ování projekt� ,  
jako je letecká záchranná slu�ba,  projekt 
vlhkého  hojení ran a dalších. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

3.4. Hodnocení kvality zdravotní pé � e 
 
 Vedení KKN a.s. obdr�elo v roce 2009 celkem 53 stí �ností na lé � ebnou nebo ošet�ovatelskou 
pé� i. � ást stí�ností je sm � rována v�� i nevhodné nebo nedostate� né komunikaci personálu 
s pacientem, p�íp. rodinou. Stí�nosti a p � ipomínky p� icházejí bu�  p�ímo do nemocnice, kde ji �eší  
�editel, p�íp. nám� stek pro léka�skou pé� i  konkrétní nemocnice, nebo jsou podávány prost�ednictvím 
odboru pro zdravotnictví Karlovarského kraje. V tom p�ípad�  je jejich šet�ení vedeno v sou� innosti      
s Karlovarským krajem, který pak záv� r sd� luje st� �ovateli. Ka�dá stí�nost je d � kladn�  prov�� ena      
a na základ�  zjišt� ných skute� ností se �eší. Je-li stí�nost oprávn � ná, následuje kárný postih, 
u záva�n � jších p�ípad�  finan� ní (nap�. odebrání osobního p�íplatku), v krajním p�ípad�  by mohlo dojít  
i k rozvázání  pracovního  pom� ru.     
 U oprávn� ných stí�ností se causa diskutuje na p �íslušném odd� lení, p�íp. primá�ském sboru 
nebo porad�  vrchních sester se snahou o neopakování konkrétní chyby.  
 � áste� n�  oprávn� né stí�nosti jsou v � tšinou v oblasti nesprávné komunikace, p�ípadn�  
nedorozum� ní, a nedostatky v tom ohledu jsou v� tšinou na obou stranách. Musí však platit, �e 
zdravotnický personál  by m� l za všech okolností zachovat klid a jednat profesionáln� , se snahou       
o domluvu. Verbální nebo dokonce fyzické napadení zdravotník�  se bohu�el ob � as také vyskytne, 
léka�i i sestry jsou však pou� eni, jak se v takových p�ípadech zachovat. I po takových situacích 
mnohdy následuje stí�nost, která je v naprosté v � tšin�  pak vyhodnocena jako neoprávn� ná. Do této 
kategorie pat�í i n� které domn� nky o chybném nebo nedostate� ném lé� ení, mylné p�edstavy              
o správném léka�ském postupu apod., které vyplývají z laického pohledu. V�dy je však nutné 
st� �ovateli zdvo �ile odpov� d� t a sna�it se vše vysv � tlit. Ve slo�it � jších p�ípadech je etickou komisí  
nebo odborným konziliárním týmem prov�� ena zdravotnická dokumentace pacienta.  
 V rámci KKN a.s. velmi dob�e pracuje rada kvality, její� � innost souvisí i s problematikou 
stí�ností. Ty tedy jsou, i kdy� ne zcela objektivn � , jedním z ukazatel�  kvality zdravotní pé� e. Mohou 
však poukázat na rezervy v � innosti zdravotnického za�ízení. 
 V celkovém objemu vyšet�ovaných a ošet�ovaných pacient�  se uvedené � íslo stí�ností 
pohybuje kolem 2 promile. 
 Samostatnou skupinou stí�ností a p � ipomínek jsou ty, které se týkají regula� ních poplatk� , 
p�edevším (ne)oprávn� nosti jejich ú� tování a následného vymáhání pohledávky v p�ípad�  
nezaplacení. Byly zaznamenány jednotlivé p�ípady, kdy došlo k omylu v nemocni� ním registru 
dlu�ník �  (chyba lidského faktoru, p�íp. elektronického systému). Následovalo samoz�ejm�  stornování 
pohledávky  a písemná omluva �editele. V naprosté v� tšin�  byl však regula� ní poplatek ú� tován 
oprávn� n�  a stí�nost nebyla na míst � . S klienty se v�dy sna�íme v klidu domluvit, vše j im vysv� tlit      
a najít sch� dné �ešení, p�íp. kompromis. V roce 2009 bylo t� chto p�ípad�  v KKN cca 20 a nejsou 
zahrnuty do vykázaného po� tu stí�ností, proto�e se netýkají kvality poskytova né zdravotní pé� e. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

P� ehled stí�ností v Karlovarské krajské nemocnici a.s . 

Ukazatele Oprávn � né 
� áste � n�  

oprávn � né 
Neoprávn � né  V � ešení Celkem 

Nemocnice Karlovy Vary 2 5 6 2 15 
Nemocnice Sokolov  2 6 20 3 31 
Nemocnice Cheb 0 3 0 4 7 

KKN a.s. 4 14 26 9 53 
Tabulka � . 4 – P�ehled stí�ností v KKN a.s. 
 
 V roce 2009 bylo KKN a.s. doru� eno také 35 písemných pochval a pod � kování  za 
úsp� šnou lé� bu, dobrou pé� i, p�íjemné a ochotné jednání zdravotnického personálu.  
 

 

P� ehled písemných pod � kování a pochval 

Ukazatele Celkem 

Nemocnice Karlovy Vary 14 
Nemocnice Sokolov  13 
Nemocnice Cheb 8 

KKN a.s. 35 
                                      Tabulka � . 5 – P�ehled písemných pod� kování a pochval 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
4. Personalistika a mzdová oblast 
 

Meziro � ní srovnání pr � m� rné mzdy podle kategorií 

2008 2009 

Personální ukazatele Pr� m� rná 
hrubá 
mzda 

Pr� m� r 
OON 

Pr� m� rný 
p� íjem 

Pr� m� rná 
hrubá 
mzda 

Pr� m� r 
OON 

Pr� m� rný 
p� íjem 

Léka�i 47 362 13 157 60 518 51 139 13 895 65 034 

Farmaceuti 42 882 1 356 44 237 50 957 867 51 824 

Sestry a porodní asistentky 21 433 845 22 278 23 192 1 007 24 199 

Zdravotni� tí pracovníci              
s odbornou zp� sobilostí 23 781 822 24 603 25 464 841 26 305 

Zdr. pracovníci s odbornou a 
specializovanou zp� sobilostí 22 423 663 23 086 25 557 729 26 286 

Zdravotni� tí pracovníci                 
pod odborným dohledem 11 711 111 11 822 12 214 144 12 358 

THP 22 009 2 877 24 886 20 649 953 21 602 

D� lníci 10 818 423 11 241 11 239 383 11 622 

Celkem zam � stnanci 22 511 2 468 24 979 23 675 2 428 26 103 

Tabulka � . 6 – Meziro� ní srovnání pr� m� rné mzd podle kategorií 
 
 Z výše zobrazené tabulky je patrné, �e nejvyšší nár � st pr� m� rných p�íjm�  v roce 2009 nastal 
v kategorii léka�� , farmaceut�  a st�edn�  zdravotnického personálu. Tento vývoj je trvale ovlivn� n 
nedostatkem zdravotnického personálu, a proto vzrostly i osobní náklady v oblasti p�es� asové práce. 
 
 

Meziro � ní srovnání pr � m� rné podle kategorií zam � stnanc �  2009/2008 - rozdíl 

Hrubá mzda 
Ostatní osobní 

náklady 
Hrubý p � íjem 

Personální ukazatele 
absolutní     

v K�  
v % 

absolutní     
v K�  

v % 
absolutní     

v K�  
v % 

Léka�i 3 777 7,98% 738 5,61% 4 516 7,46% 
Farmaceuti 8 075 18,83% -489 -36,05% 7 587 17,15% 
Sestry a porodní asistentky 1 759 8,83% 162 19,15% 1 921 8,62% 
Zdravotni� tí pracovníci s 
odbornou zp� sobilostí 1 683 7,08% 19 2,27% 1 702 6,92% 
Zdr. pracovníci s odbornou a 
specializovanou zp� sobilostí 3 134 13,98% 66 9,93% 3 200 13,86% 
Zdravotni� tí pracovníci pod 
odborným dohledem 503 4,29% 33 29,70% 536 4,53% 

THP -1 360 -6,11% -1 924 -66,88% -3 284 
-

13,20% 
D� lníci 421 3,89% -40 -9,49% 381 3,39% 

Celkem zam � stnanci 1 164  5,17% -40 -1,62% 1 124 4,50% 



 19 

Tabulka � . 7 – Meziro� ní srovnání pr� m� rné podle kategorií zam� stnanc�  2009/2008 - rozdíl 
 V tabulce � . 7 je uvedeno porovnání let 2009/2008 hrubých mezd, ostatních osobních náklad�  
(OON) a p�íjm� , zde je názorn�  vid� t ono navýšení z d� vodu ni�šího po � tu zdravotnického personálu, 
a tudí� vyššího po � tu odpracovaných hodin na jednotlivce. 
 

 

Rozbor personálního obsazení 

P�epo � tený po � et zam� stnanc �   k 31.12. Porovnání 
KKN a.s. 

2009 2008 2007 
2009 / 2008    

v % 

Léka�  celkem 249,00 239,66 250,18 1,04 
z toho:    bez atestace 76,85 60,20 58,80 1,28 
              s I.atestací 40,55 69,56 55,21 0,58 
              s II.atestací a spec.zp� sobilostí 131,60 109,90 136,17 1,20 

Farmaceuti   2,00 2,92 2,82 0,69 
Sestry a porodní asistentky celkem 771,88 778,73 819,82 0,99 
z toho:      s ARIP 103,98 99,62 109,21 1,04 
                bez dohledu 591,49 541,11 632,93 1,09 
                pod dohledem 76,41 138,00 77,68 0,55 

Ostatní zdrav. odborní (SŠ)   156,35 165,68 175,49 0,94 

Zdrav. prac. - specializovaní (VŠ)   16,20 13,81 15,92 1,17 

Zdravotni � tí asistenti   43,20 1,59 0,10 27,17 

Ošet � ovatelé   33,36 55,02 26,63 0,61 

Sanitá � i   272,18 208,71 246,10 1,30 

Zdravotni � tí pracovníci celkem 1 544,17 1 466,12 1 537,06 1,05 

THP   163,88 156,34 161,30 1,05 

D� lníci   189,51 188,80 204,38 1,00 

Celkem zam � stnanci KKN 1 897,56 1 811,26 1 902,74 1,05 
Tabulka � . 8 – Rozbor personální obsazení 

 
 

Základní kapacitní ukazatelé 2007 2008 2009 Index 
08/07 v % 

Index  
09/08 v % 

Pr� m� rný p�epo� tený po� et léka��  celkem 250,180 239,660 249,000 95,80% 103,90% 
Pr� m� rný p�epo� tený po� et léka��  a VŠ 268,920 256,390 267,200 95,34% 104,22% 
Pr� m� rný p�epo� tený po� et SZP a NZP celkem 1 022,040 1 001,020 1 004,780 97,94% 100,38% 
Pr� m� rný p�epo� tený po� et pracovník�  celkem 1 902,740 1 811,260 1 897,560 95,19% 104,76% 

Tabulka � . 9 – Rozbor personální obsazení – základní kapacitní ukazatele 
 
 V KKN a.s. je ke dni 31.12.2009 zam� stnáno celkem 1897,56 zam� stnanc� , a to znamená 
hlavn�  nár� st v kategorii léka��  a ni�šího zdravotnického personálu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
5. Výchova a vzd � lávání 
 
 V KKN a.s. je výchova a vzd� lávání nastavena ve dvou úrovních, jednak léka�ské a pak 
neléka�ské oblasti. Vedení KKN a.s. podporuje rozvoj vzd� lávání zam� stnanc�  ve všech úrovních 
k pozitivní motivaci k sebevzd� lávání, pracovnímu nasazení a� do úrovn �  sebeob� tování vzhledem 
k místy nedostate� nému personálnímu zabezpe� ení. 
 V úrovni léka��  se jedná jak o postgraduální vzd� lávání v rámci atesta� ních obor�  p� i IPVZ, 
tak v rámci celo�ivotního vzd � lávání cestou odborných spole� nosti J.E. Purkyn�  p� i seminá�ích 
po�ádaných jednotlivými odbornými spole� nostmi i � LK. 
 V úrovni vzd� lávání SZP dochází k edukaci personálu na podklad�  evropských standard�  – 
bolesti, douvitu, pádu, nutri� ní terapie, paliativní pé� e a vlhkého hojení ran. 
 V projektu p�eshrani� ní spolupráce Ziel 3 probíhá od podzimu 2009 projekt výuky n� meckého 
jazyka ve spolupráci s klinikou Annaberg SRN. 
 
 Vedení spole� nosti byl p�edlo�en návrh Sm � rnice Vzd� lávání, který byl p� ipomínkován, nyní 
bude p�edlo�en p �edstavenstvu k vydání. 

 
 Sou� asný návrh novely zákona � . 96/2004 Sb. o neléka�ských zdravotnických povoláních byl 
prvotním impulsem k vyvolání jednání se Z� U, nebo�  navrhovaná novela ruší existenci t� íletého 
pomaturitního studia oboru diplomovaná všeobecná sestra na vyšších odborných školách 
zdravotnických. V Karlovarském kraji bude tedy otev�en poslední ro� ník oboru zdravotní sestra 
vyššího odborného vzd� lávání pro školní rok 2010/2011. Tímto by došlo k ohro�ení saturace našeho 
zdravotnického za�ízení kvalitním a kvalifikovaným personálem, který musí být ji� v dnešní dob �  
nahrazován � asto mén�  kvalifikovanými. Spole� n�  s pí. Bartíkovou a Mgr. Fojtíkem jsme zahájili 
spolupráci se Z� U FZS v oblasti celo�ivotního vzd � lávání pro absolventy SZŠ – obor Zdravotnický 
asistent (v p�ípad�  schválení novely obor Praktická sestra). Dle pr� zkumu, který jsme si v rámci KKN 
a.s. provedli, by zájem m� ly i sestry, které ji� pracují, ale cht � jí si prohloubit kvalifikaci, dále sestry, 
které máme vytipovány na pozice vrchní sestra a stani� ní. Absolventi by byli �ádn�  zam� stnáni 
v KKN a.s. a po jednoletém studiu v oblasti celo�iv otního vzd� lávání a spln� ní všech zkoušek a 
zápo� t�  by mohli nastoupit do 2. ro� níku kombinované formy studia bakalá�ského, oboru Všeobecná 
sestra na FSZ v Plzni, detašované pracovišt�  v Karlovarském kraji.  
 Jednání byla vedena i na úrovni St�edních zdravotních škola a vyšších odborných škol 
zdravotních jak v Karlových Varech, tak v Chebu a dále na Karlovarském kraji na odboru školství, 
mláde�e a t � lovýchovy. Sv� j po�adavek jsme p �edlo�ili i na Rad �  pro rozvoj lidských zdroj�  
Karlovarského kraje a následn�  po�ádali o spolupráci i Ministerstvo zdravotnictví . 
 
 
Vzd� lávací akce v roce 2009 v nemocnici Karlovy Vary: 

·  Ve spolupráci se zdravotnickou školou Karlových Varech byl organizován sanitá�ský kurz pro 
zam� stnance KKN a.s. Kurz byl zahájen v b�eznu 2009 a ukon� en v � ervnu 2009. Všichni 
zú� astn� ní získali záv� re� né osv� d� ení o absolvování kurzu. 

·  Ve spolupráci s pí. Bartíkovou a pí. Martinkovou byl zorganizován managerem kurz pro 
stani� ní a vrchní sestry v nemocnici Karlovy Vary. 

·  V kv� tnu 2009 ve spolupráci s firmou B.Braun prob� hlo symposium na téma NN, MRSA, 
KPR, hygienické zabezpe� ení rukou pro 60 ú� astník� . 

·  V �íjnu 2009 ve spolupráci s firmou Hartmann Rico se uskute� nilo symposium na téma hojení 
ran, KPR, NN, hygienické zabezpe� ení rukou pro 60 ú� astník� . Zde m� la pí. Švab� íková 
p�ednášku. 

·  V listopadu 2009 ve spolupráci s firmou Johnson byl seminá� na téma plazmová sterilizace, 
NN, hygienické zabezpe� ení rukou a KPR pro 40 ú� astník� . 

 
Vzd� lávací akce v roce 2009 v nemocnici Sokolov: 

·  Seminá� na téma charakteristika epidemického p�enosu NN, dne 15.1., 26.2., 19.3., 16.4. 
21.5., 18.6., 10.9. 15.10. 19.11., 10.12.2009. 

·  Konference na téma bezpe� né podání intravenózního lé� iva, dne 21.1., 18.2., 18.3., 22.4., 
20.5., 30.9., 21.10., 18.11. 2009. 

·  Konference na téma rizika a patologie v t� hotenství a šestined� lí, dne 21.2.2009. 



 21 

·  Seminá� na téma KPR, dne 3.3., 17.3., 7.4., 14.4., 5.5., 12.5., 6.10., 13.10.,3.11., 10.11., 
1.12.2009. 

·  Konference na téma nemoci GIT, vyšet�ovací metody, dne 21.3.2009. 
·  Konference na téma interven� ní metody v radiodiagnostice, dne 18.4.2009. 
·  Konference na téma patologie a toxikologie v laboratorní praxi, dne 16.5.2009. 
·  Konference na téma epilepsie od A do Z, dne 13.6.2009. 
·  Odborný kurz pro st�ední management v oblasti komunikace a managerských dovedností, 

dne 1.7., 14.7.2009.  
·  Konference na téma nemoci oka, vyšet�ovací a lé� ebné metody, dne 19.9.2009. 
·  Seminá� na téma lokální ošet�ení k� �e, dne 22.9.2009. 
·  Konference na téma anestezie a lé� ba bolesti, dne 31.10.2009. 
 

Vzd� lávací akce v roce 2009 v nemocnici Cheb: 
·  Konference na téma nádorové onemocn� ní, dne 20.1.2009, KHS Cheb. 
·  Konference na téma rehabilitace jako sou� ást ošet�ovatelské pé� e, dne 20.3.2009, 

Františkovy Lázn� . 
·  Konference na téma nemocni� ní hygiena, dne 10.4.2009, Františkovy Lázn� . 
·  Konference na téma ošet�ovatelská pé� e o ob� ti domácího násilí, dne 21.4.2009, KHS Cheb, 
·  Konference na téma základy moderního managementu, dne 15-16.6.2009, KHS Cheb. 
·  Konference na téma klí� ové funkce a kompetence mana�erky, dne 1.-2.72009, KHS Cheb. 
·  Symposium na téma ošet�ovatelská pé� e, dne 17.9.2009, KHS Cheb. 
·  Konference na téma pracovní a rodinná atmosféra jako znak spokojenosti, dne 30.10.2009, 

Františkovy Lázn� . 
·  Konference na téma bezpe� né podání intravenozního lé� iva, dne 2.12.2009, KHS Cheb. 
·  Seminá� na téma autismus, dne 17.2. 2009 a 10.3.2009, KHS Cheb. 
·  Seminá� na téma lé� ba chronické rány, dne 19.5.2009, KHS Cheb.   

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
 
6. Preakredita � ní aktivity 
 
 Hlavní � innosti Rady kvality KKN a.s. v pr� b� hu roku 2009 byly tyto: 

- vytvo�ení návrhu na sm� rnici o Vedení zdravotnické dokumentace, 
- vytvo�ení návrhu na jednotný Informovaný souhlas, 
- vytvo�ení obsahové nápln�  formulá��  pro vykonávání vnit�ních audit�  (kontrolní list, 

protokol) 
- provád� ní interních audit�  a p�edkládání návrh�  na odstran� ní záva�ných neshod, 
- sledování a vyhodnocování mimo�ádných událostí (pády, svévolné odchody…), 
- návrhy na sjednocení zdravotnické dokumentace podle Spojené akredita� ní komise 

(SAK), 
- poradenská a �ídící � innost p� i tvorb�  „Standard�  ošet�ovatelské pé� e“, 
- schvalování a uve�ej� ování základních „Standard�  ošet�ovatelské pé� e“, platných ve 

všech t�ech nemocnicích, a to na intranetu, 
- ú� ast na školících akcích po�ádaných SAK za ú� elem získání informací o p�íprav�  na 

akreditaci nemocnice, 
- sledování platných zákon�  a vyhlášek, 
- zpracování podklad�  k vnit�ním p�edpis� m: P�íkaz �editele o provedení revizí vnit�ních 

dokument� . Vnit�ní audit, p� ipomínkování a dopln� ní, 
- p�edkládání opat�ení vedení spole� nosti na zvyšování kvality poskytované pé� e. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

 
 
 

7. Ú� etní záv � rka zpráva auditora 
 



 24 

 



 25 

 
 
 



 26 

 
 
 



 27 

 
 
 



 28 

 
 
 



 29 

 
 
 



 30 

 
 



 31 

 
 
 



 32 

 
 
 
 



 33 

 
 
 



 34 

 
 



 35 

 
 



 36 

 
 



 37 

 
 



 38 

 
 



 39 

 
 



 40 

 
 
 



 41 

 
 



 42 

 
 
 



 43 

 
 



 44 

 



 45 

 
 
 



 46 

 
 



 47 

 
 
 



 48 

 
 



 49 

8. Meziro � ní porovnání náklad �  a výnos �  
 

Podrobný p � ehled náklad �  a výnos �  Karlovarské krajské nemocnice a.s.  
z let 2007, 2008 a 2009 

2007 2008 2009 2009/2008 
Polo�ky � íslo 

ú� tu v tis. K �  v tis. K �  v tis. K �  v tis. K �  v % 

5 -  Náklady A5 1 449 336 1 433 531 1 517 211 83 680 5,84 

    Spot � ebované nákupy A50 517 457 489 266 516 413 27 147 5,55 
      Spot � eba materiálu A501 461 627 433 131 435 117 1 986 0,46 
        Léky a lé � ivé p � ípravky A50102 128 204 115 916 110 086 -5 830 -5,03 

          krevní deriváty hromadn�  vyráb� né A501021 879 1 550 1 282 -268 -17,28 
          radiofarmaka A501022 3 631 3 910 4 519 609 15,57 

          léky a ostatní lé� ivé p�ípravky A501023 120 251 104 738 97 263 -7 475 -7,14 
          mediciální plyny k anestezii a resuscitaci A501024 3 443 5 719 7 022 1 303 22,79 
        Krev a krevní výrobky A50103 32 189 15 950 17 065 1 116 6,99 
        Speciální zdravotnický materiál (SZM) A50104 244 887 240 422 239 505 -917 -0,38 
          RTG materiál A501041 3 263 3 310 4 060 750 22,67 

          laboratorní materiál A501042 29 527 40 148 46 470 6 323 15,75 
          implantáty A501043 58 787 73 869 68 781 -5 088 -6,89 

          obvazový materiál A501044 7 905 8 683 7 024 -1 659 -19,10 
          katetry A501045 40 371 46 562 49 381 2 818 6,05 
          mediciální plyny které nejsou lé� ivo A501046 534 322 57 -265 -82,23 

          ostatní A501047 104 499 67 528 63 448 -4 080 -6,04 
          ochranné pom� cky na H1N1 A501048 0 0 283 283 0,00 
        Pohonné hmoty A50105 546 720 588 -132 -18,32 
        Potraviny A50106 21 075 21 783 21 235 -549 -2,52 
        Všeobecný materiál a náhradní díly A50107 24 720 25 328 29 063 3 734 14,74 
        Drobný dlouhodobý hmotný majetek A50108 7 004 7 619 7 166 -453 -5,94 
        Prádlo a OOPP A50109 2 506 4 164 9 819 5 655 135,82 
        Knihy,u � ebnice,pom � cky pro výuku a hra � ky A50110 476 534 391 -142 -26,69 
        Spot � eba materiálu-neda � ová A501990 22 695 198 -496 -71,45 
      Spot � eba energie A502 36 052 39 922 42 940 3 018 7,56 
      Prodané zbo�í A504 19 777 16 213 38 357 22 143 136,57 
    Slu�by A51 137 622 125 652 132 574 6 922 5,51 
      Opravy a udr�ování A511 23 325 19 872 27 205 7 333 36,90 
      Cestovné A512 1 174 1 079 1 491 411 38,10 
      náklady na reprezentaci A513 137 191 131 -60 -31,27 
      Ostatní slu�by A518 112 986 104 509 103 747 -762 -0,73 
    Osobní náklady A52 694 322 734 122 778 859 44 737 6,09 
      Mzdové náklady A521 513 923 545 675 587 193 41 517 7,61 
        hrubé mzdy A521010 475 314 491 994 530 298 38 304 7,79 

        OON A521020 38 609 53 681 54 533 852 1,59 
        Náhrady mzdy A521030 0 0 662 662 0,00 

        Rezerva na odm� ny A521900 0 0 1 699 1 699 0,00 
      Zákonné sociální pojišt � ní A524 178 450 186 397 189 925 3 529 1,89 
      Zákonné sociální náklady A527 1 950 2 050 1 741 -309 -15,06 
    Dan�  a poplatky A53 1 897 -239 253 492 205,62 
      da�  silni � ní A531 59 53 61 8 14,93 
      da�  z nemovitostí A532 0 0 0 0 100,00 
      Ostatní dan �  a poplatky A538 1 837 -292 192 484 165,58 
        ostatní poplatky A538010 1 796 -326 148 474 145,55 

        ostatní dan�  A538020 41 34 43 9 27,12 



 50 

    Jiné provozní náklady A54 22 320 29 046 24 653 -4 393 -15,12 
      Z� statková cena prodaného majetku A541 326 16 0 -16 -100,00 
      Prodaný materiál A542 10 931 13 372 10 727 -2 644 -19,78 

        prodaný materiál A542010 22 9 6 -3 -29,58 
        prodaný materiál zdravotnický A542020 54 1 237 10 -1 227 -99,19 

        prodaná krev A542030 10 854 12 127 10 711 -1 415 -11,67 
      Dary A543 5 0 0 0 0,00 
      smluvní pokuty a úroky z prodlení A544 56 167 2 -164 -98,72 
      ostatní pokuty a penále A545 49 13 104 91 700,94 
      odpis pohledávky A546 192 1 778 1 306 -472 -26,57 
      Ostatní provozní náklady A548 9 950 13 688 12 514 -1 175 -8,58 
        náhrady škod zam� stnanc� m A548010 15 0 10 10 0,00 
        náhrady škod FO,PO A548020 499 2 646 426 -2 220 -83,90 

        platby dárc� m biologických materiál�  A548030 198 256 219 -37 -14,48 
        ostatní provozní náklady A548040 55 0 0 0 139,70 

        Zú� tování koeficientu DPH A54810 9 183 10 786 11 859 1 072 9,94 
      Manka a škody A549 812 12 0 -12 -99,55 
    Odpisy,rezervy a opravné polo�ky provoz.náklad �  A55 62 495 61 824 60 180 -1 644 -2,66 
      Odpisy dlouhodobého nehmotn. a hmotn.majetku A551 60 489 54 283 55 917 1 634 3,01 
      Zákonné opravné polo�ky-tvorba A558 0 0 2 803 2 803 0,00 
      Opravné polo�ky A559 2 005 7 542 -1 040 -8 582 -113,79 
      Ostatní rezervy A554 0 0 2 500 2 500 0,00 
    Finan � ní náklady A56 5 421 5 168 7 796 2 628 50,85 
      úroky A562 0 50 371 321 643,01 
      kurzové ztráty A563 219 -89 129 217 245,24 
      Ostatní finan � ní náklady A568 5 202 5 207 7 296 2 089 40,13 
        bankovní poplatky A568010 366 478 385 -93 -19,43 

        pojistné A568020 4 836 4 729 6 911 2 182 46,15 
    Mimo �ádné náklady A58 411 153 0 -153 -100,00 
    Dan�  z p� íjm� , p� evodové ú � ty a rezerva na DzP  A59 7 391 -11 462 -3 517 7 945 69,32 

      Da�  z p� íjm�  z b� �né � innosti - odlo�ená A592 7 391 -11 462 -3 517 7 945 69,32 

  Výnosy A6 1 327 259 1 383 335 1 463 998 80 663 5,83 

    Tr�by za vlastní výkony a zbo�í A60 1 257 606 1 328 161 1 408 047 79 886 6,01 
      Tr�by z prodeje slu�eb A602 1 233 990 1 308 484 1 360 206 51 722 3,95 
        � asové rozlišení zdravotní pé � e A6020 -9 145 -7 180 10 689 17 869 248,89 
        Ostatní tr�by (ú � to) A602ost 57 232 88 488 93 298 4 810 5,44 
          zdravotní slu�by mimo zdravotní pojišt � ní A60212 23 413 47 224 43 426 -3 798 -8,04 

            lé� ení cizinc�  - samoplátci A602121 15 496 16 439 12 898 -3 542 -21,54 
            nadstandardní slu�by ob � an� m A602123 1 376 1 205 1 686 481 39,95 

            zdravotní slu�by ob � an� m A602124 3 326 2 929 3 352 423 14,44 

            zdravotní slu�by pro organizace A602125 3 024 3 418 2 991 -427 -12,50 
            Heidelberský retinální tomograf (SO) A602126 192 234 369 135 57,77 

            regula� ní poplatky A602127 0 22 998 22 129 -869 -3,78 
          Ostatní slu�by A6022 33 820 41 264 49 872 8 608 20,86 

            slu�by Centr.sterilizace A602200 159 183 178 -4 -2,31 
            podnájemné A60221 4 473 8 510 12 810 4 300 50,52 
            tr�by-po �ádaná školení A602220 178 138 240 102 74,02 

            likvidace odpadu A602230 63 51 7 -44 -87,01 
            sb� r film�  RTG,ustalova� e A602240 403 121 56 -65 -53,65 

            tr�ba za stravu od zam � stnanc�  A602250 3 234 3 493 3 788 296 8,46 
            tr�ba za stravu od ostatních A602260 738 445 1 234 789 177,25 

            tr�by za slu�by hrazené K.Krajem A602270 15 343 20 224 23 333 3 109 15,37 



 51 

            správa majetku KK A602280 2 941 2 941 2 941 0 0,00 

            ostatní neuvedené tr�by A602290 6 288 4 833 4 879 45 0,93 
            Otec u porodu A602291 0 326 407 81 24,84 
        Tr�by od ZP (ú � to) A602U 1 185 903 1 227 175 1 256 218 29 043 2,37 
          Zdravotní slu�by A6021 1 185 903 1 227 175 1 256 218 29 043 2,37 
            zdravotní slu�by ze zdravotního pojišt � ní A60211 1 185 903 1 227 175 1 256 218 29 043 2,37 

              výkony - VZP A602111 926 868 954 729 957 274 2 545 0,27 
              výkony - � NZP A602112 85 968 97 890 103 991 6 100 6,23 

              výkony - MV� R A602113 85 591 90 859 92 819 1 960 2,16 
              výkony - VOZP A602114 56 294 51 369 65 543 14 174 27,59 

              výkony - OZP A602115 30 048 30 947 34 708 3 761 12,15 
              výkony - ZP Metal Aliance A602116 804 842 1 287 444 52,75 
              výkony - Hutnická ZP A602117 27 248 122 -126 -50,91 

              výkony - Revírní ZP A602118 116 229 372 144 62,89 
              výkony - ZP Škoda A602119 187 63 103 41 64,84 
      Tr�by za zbo�í A604 23 616 19 677 47 842 28 164 143,13 
        tr�by lékárna - pojiš �ovny A604010 18 100 13 763 36 761 22 998 167,10 

        tr�by lékárna - ostatní A604020 4 762 5 813 11 081 5 268 90,61 

        tr�by stravovací provoz - prodej A604030 182 101 0 -101 -100,00 
        tr�by za zbo�í ostatní A604040 572 0 0 0 0,00 
    Aktivace A62 39 115 33 660 33 674 15 0,04 
      Aktivace materiálu a zbo�í A621 27 623 27 581 26 482 -1 099 -3,99 

        aktivace krve A621010 27 325 27 186 25 952 -1 234 -4,54 
        aktivace zbo�í v lékárn �  A621020 299 395 530 135 34,13 
      Aktivace vnitropodnikových slu�eb A622 11 492 6 078 7 192 1 114 18,33 
    Jiné provozní výnosy A64 29 110 19 318 21 922 2 604 13,48 
      Tr�by z prodeje dlouhodob.nehm.a hmotn.majetk u A641 450 22 0 -22 -100,00 
      Tr�by z prodeje materiálu A642 9 415 14 787 8 806 -5 981 -40,45 
        tr�by z prodeje krve a krevních výrobk �  A642010 9 229 11 629 8 750 -2 879 -24,75 

        tr�by z prodeje drobného majetku A642020 90 5 1 -4 -84,70 

        tr�by z prodeje zdravotnického materiálu A642030 68 1 272 12 -1 260 -99,06 
        tr�by z prodeje ostatního materiálu A642040 27 1 882 43 -1 838 -97,70 
      smluvní pokuty a úroky z prodlení A644 0 0 0 0 0,00 
      Výnosy z odepsaných pohledávek A646 26 627 1 -625 -99,81 
      Ostatní provozní výnosy A648 19 219 3 882 13 115 9 232 237,79 
        provozní dotace ze SR,KÚ A648010 2 344 1 700 11 642 9 942 584,85 
        náhr.mank a škod-odpov� dní zam� st. A648020 73 51 60 9 17,48 

        tr�by z prodeje DDHM A648040 2 0 110 110 0,00 
        krev od dárc�  A648050 15 352 0 0 0 0,00 

        ostatní jiné prov.výnosy (halé�ové vyrovnání…) A648060 1 447 2 132 1 303 -829 -38,90 
    Finan � ní výnosy A66 397 2 209 354 -1 856 -83,99 
      Úroky A662 349 668 737 69 10,27 
      kurzové zisky A663 48 1 541 -383 -1 924 -124,84 
    Mimo �ádné výnosy A68 1 031 -13 0 13 100,00 
      Ostatní mimo �ádné výnosy A688 1 031 -13 0 13 100,00 
        postoupené pohledávky A688000 10 0 0 0 -100,00 

        náhrady škod od pojiš�ovny A688010 632 6 0 -6 -100,00 
        náhrady škod od organizací,fyz.osob A688020 114 1 0 -1 -100,00 
        ostatní mimo�ádné výnosy A688030 242 0 0 0 0,00 

        oprava ostat. výnos�  minulých obd. A688990 33 -20 0 20 100,00 
Tabulka � . 10 – Podrobný p�ehled náklad�  a výnos�  Karlovarské krajské nemocnice a.s. z let 2007, 
2008 a 2009 



 52 

9. Ekologie odpadové hospodá � ství  
 
 V roce 2009 nedošlo v za�ízeních KKN a.s. k ekologickým haváriím nebo k ohro�ení �ivotního 
prost�edí.  
 Produkce zdravotnických odpad�  vzrostla na záv� r roku v d� sledku zvláštních opat�ení proti 
ší�ení epidemické ch�ipky a kontinuáln�  v pr� b� hu roku nar� stala v� tším vyu�íváním jednoú � elových 
zdravotnických materiál� . Zásady t� íd� ní nebezpe� ných odpad�  a ostatních odpad�  jsou dodr�ovány. 
Všechny odpady jsou p�edávány oprávn� ným firmám pro druhotné zpracování nebo ke kone� nému 
odstran� ní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

10. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
 
 P�edstavenstvo spole� nosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., I� O 26365804, se sídlem 
Karlovy Vary, Bezru� ova 19, PS�  360 66, zapsaná v obchodním rejst� íku vedeném Krajským soudem 
v Plzni, oddíl B, vlo�ka 1205 (dále jen „Spole � nost“), jednající p�edsedou p�edstavenstva Mgr. Ji� ím 
Fojtíkem a � lenem p�edstavenstva MUDr. Václavem Larvou, podává tuto: 
 
Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobo u a ostatními osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou za rok 2008 vypracovanou v soulad u s ustanovením § 66a zákona                  
� . 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve zn � ní pozd � jších p �edpis � . 
 
 Na základním kapitálu Spole� nosti se v roce 2009 podílel Karlovarský kraj, I� O 70891168, se 
sídlem Karlovy Vary, Závodní 353/88, PS�  360 21, p� i� em� jeho obchodní podíl � inil 100 %, 
Karlovarský kraj je tedy jediným akcioná�em Spole� nosti a jako takový zapsán v obchodním rejst� íku. 
 
 Ovládací smlouva ani smlouva o p�evodu zisku nebyly  s ovládající osobou v roce 2009 
uzav�eny.  
 
I) Ovládající osoba: 

Karlovarský kraj  

se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, PS�  360 21 

I� O 70891168 

2) Ovládaná osoba: 

Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

se sídlem: Karlovy Vary, Bezru� ova 19, PS�  360 66 

I� O 26365804 

3) Osoby ovládané stejnou ovládající osobou: 

Údr�ba silnic Karlovarského kraje, a.s.  

se sídlem: Otovice, Na Vle� ce 177  

I� O 26402068 

Letišt �  Karlovy Vary s.r.o.  

se sídlem: Karlovy Vary, K Letišti 132  

I� O 26367858 

Krajská správa a údr�ba silnic Karlovarského kraje,  p� ísp� vková organizace  

se sídlem: Sokolov, Chebská 282  

1� O 70947023 

Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlov arského kraje  

se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 88 

I� O 75035952 

Galerie um � ní Karlovy Vary, p � ísp� vková organizace Karlovarského kraje  

se sídlem: Karlovy Vary, Goethova stezka 6 

I� O 66362768 

Galerie výtvarného um � ní v Chebu, p � ísp � vková organizace Karlovarského kraje  

se sídlem: Cheb, nám. Krále Ji� ího z Pod� brad 16  

I� O 00369021 

 



 54 

Krajská knihovna Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary-Dvory, Závodní 378/84 

I� O 70966206 

Muzeum Cheb, p � ísp� vková organizace Karlovarského kraje  

se sídlem: Cheb, nám. Krále Ji�ího z Pod� brad 493/4 

I� O 00074276 

Muzeum Karlovy Vary, p � ísp� vková organizace Karlovarského kraje 

se sídlem: Karlovy Vary, Pod Jelením skokem 393/30 

I� O 72053810 

Muzeum Sokolov, p � ísp� vková organizace Karlovarského kraje 

se sídlem: Sokolov, Zámecká ul. � . 1 

I� O 72053801 

Galerie 4 - galerie fotografie, p � ísp� vková organizace Karlovarského kraje  

se sídlem: Cheb, Kamenná 2 

I� O 00074268 

Agentura projektového a dota � ního managementu Karlovarského kraje, p � ísp� vková organizace  

se sídlem: Karlovy Vary-Dvory, Závodní  

I� O 73700720 

Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p � ísp � vková organizace 

se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 88 

I� O 72053666 

Domov pro seniory v Lázních Kyn�vart, p � ísp � vková organizace  

se sídlem: Lázn�  Kyn�vart, Polní 378 

I� O 71175237 

Domov pro seniory "SPÁLENIŠT � " v Chebu, p � ísp� vková organizace  

se sídlem: Cheb, Mírová 6 

I� O 71175253 

Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p � ísp� vková organizace  

se sídlem: Cheb, � ást Skalka, Americká 52 

I� O 71175245 

Domov pro seniory v Hranicích, p � ísp� vková organizace 

se sídlem: Hranice, � ást Krás� any 766  

I� O 71175202 

Domov pro seniory v Chebu, p � ísp� vková organizace  

se sídlem: Cheb, Dragounská 12  

I� O 71175211 

Domov pro osoby se zdravotním posti�ením "PATA" v H azlov � , p� ísp � vková organizace  

se sídlem: Hazlov, � ást Skalka u Hazlova 60 

I� O 71175318 

 



 55 

Domov pro osoby se zdravotním posti�ením "PRAMEN" v  Mnichov � , p� ísp� vková organizace  

se sídlem: Mnichov 142 I� O 
71175326 

Domov pro osoby se zdravotním posti�ením v Mariánsk é, p� ísp � vková organizace  

se sídlem: Jáchymov, � ást Mariánská � .p. 161, Ostrov  

I� O 71175296 

Domov pro osoby se zdravotním posti�ením v Radošov � , p� ísp � vková organizace  

se sídlem: Kyselka, � ást Radošov � .p. 137 

I� O 71175334 

Domov se zvláštním re�imem "MATYÁŠ" v Nejdku, p � ísp� vková organizace  

se sídlem: Nejdek, Mláde�nická 1123 

I� O 71175229 

Domov pro seniory v Perninku, p � ísp� vková organizace  

se sídlem: Pernink, Nádra�ní 268  

I� O 71175199 

Domov  pro osoby se zdravotním posti�ením v Lubech,  p� ísp� vková organizace 

se sídlem: Skalná, Horní Luby 731 

I� O 72046872 

Domov pro seniory se zdravotním posti�ením „SOKOLÍK “v Sokolov � , p� ísp � vková organizace 

se sídlem: Sokolov 1, Slaví� kova 1701 

I� O 72046881 

Sociální slu�by, p � ísp� vková organizace  

se sídlem: Kynšperk nad Oh�í, Pochlovická 57  

I� O 70832641 

Územní zdravotnická záchranná slu�ba Karlovarského kraje  

se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 205  

I� O 00574660 

Lé� ebna dlouhodob �  nemocných  

se sídlem: Nejdek, Osv� timská 975  

I� O 69979821 

Krajský d � tský domov pro d � ti do 3 let  

se sídlem: Aš, Vladivostocká 9 

I� O 71175130 

Základní škola a mate � ská škola p � i Láze � ské lé � ebn �  Mánes Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, K�i�íkova 12 

I� O 70945624 

Základní škola a mate �ská škola p � i nemocnici Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Bezru� ova 19  

I� O 70838992 

 



 56 

Základní škola praktická �lutíce  

se sídlem: �lutíce, Pod � bradova 396  

I� O 70945632 

Základní škola, mate �ská škola a praktická škola Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Stará Role, Van� urova 83  

I� O 66362725 

Základní škola praktická a základní škola speciální  Ostrov  

se sídlem: Ostrov, Krušnohorská 304  

I� O 70839000 

Základní škola a mate �ská škola p � i d � tské láze � ské lé � ebn�  Lázn�  Kyn�vart  

se sídlem: Lázn�  Kyn�vart, Láze � ská 153  

I� O 7084655 

Gymnázium Sokolov  

se sídlem: Sokolov, Husitská 2053 

I� O 49767194 

První � eské gymnázium v Karlových Varech  

se sídlem: Karlovy Vary, Drahovice, Národní 25  

I� O 70845417 

Gymnázium Ostrov  

se sídlem: Ostrov, Studentská 1205 

I� O 49753771 

Gymnázium a st �ední odborná škola  

se sídlem: Aš, Hlavní 106 

I� O 47723416 

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázn �  

se sídlem: Mariánské Lázn� , Ruská 355  

I� O 47723394 

Gymnázium Cheb  

se sídlem: Cheb, Nerudova 7  

I� O 47723386 

St�ední pr � myslová škola Loket  

se sídlem: Loket, T. G. Masaryka 3  

I� O 49767216 

Gymnázium a obchodní akademie Chodov  

se sídlem: Chodov, Smetanova  738 

I� O 49767208 

Integrovaná st �ední škola technická a ekonomická Sokolov  

se sídlem: Sokolov, Jednoty 1620 

I� O 49766929 

 



 57 

St�ední a odborná škola pedagogická, gymnázium a vyšší  odborná škola, Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Drahovice, Lidická 40  

I� O 49753789 

Obchodní akademie, vyšší  odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s p rávem státní jazykové 
zkoušky Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Bezru� ova 17 

I� O 6355359 

St�ední lesnická škola �lutíce  

se sídlem: �lutíce, �i�kov 345 

I� O 49754050 

St� ední pr � myslová škola keramická a sklá � ská Karlovy Vary 

se sídlem: Karlovy Vary, Rybá�e, nám. 17. listopadu 12 

I� O 00077135 

 St�ední pr � myslová škola Ostrov  

 se sídlem: Ostrov, Jáchymovská l 

 I� O 70845425 

 St� ední zem � d� lská škola Dalovice  

 se sídlem: Dalovice, Hlavní 27 

 I� O 00077291 

 St� ední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdrav otnická Karlovy Vary  

 se sídlem: Karlovy Vary, Pod� bradská 2 

 I� O 00669709 

St�ední odborná škola logistická a st �ední odborné u � ilišt �  Dalovice  

se sídlem: Dalovice, Hlavní 114  

I� O 00574384 

St� ední odborná škola a st � ední odborné u � ilišt �  Nejdek  

se sídlem: Nejdek, Husova 600  

I� O 00077526 

Hotelová škola Mariánské Lázn �  

se sídlem: Mariánské Lázn� , Komenského 449  

I� O 00077119 

St�ední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb  

se sídlem: Cheb, Hradební 2  

I� O 00669733 

Integrovaná st �ední škola Cheb  

se sídlem; Cheb, Obrn� né brigády 6 

I� O 00077461 

St�ední odborné u � ilišt �  stravování a slu�eb Karlovy Vary    

se sídlem: Karlovy Vary, Ond�ejská 56  

I� O 00520055 



 58 

St� ední odborná škola stavební Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Drahovice, Sahibovo nám. 16  

I� O 00669725 

St� ední škola �ivnostenská Sokolov  

se sídlem: Sokolov, �ákovská 716/1  

I� O 75059151 

St� ední odborné u � ilišt �  Tou�ím  

se sídlem: Tou�ím, Plze � ská 330 

I� O 00669831 

Odborné u � ilišt �  Horní Slavkov  

se sídlem: Horní Slavkov, Kounice 613 

I� O 49742086 

D� tský domov Ostrov  

se sídlem: Ostrov, Dukelských hrdin�  610  

I� O 63553660 

D� tský domov Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary. Jarní 6  

I� O 70845441 

Domov mláde�e a školní jídelna Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Drahovice, Lidická 38  

I� O 00076988 

Domov mláde�e a školní jídelna Mariánské Lázn �  

se sídlem: Mariánské Lázn� , Kladská, Klí� ová 167/4  

I� O 00377945 

Pedagogicko-psychologická poradna Sokolov  

se sídlem: Sokolov, K. H. Máchy 1276 

I� O 70844275 

Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Západní 15  

I� O 49753843 

Pedagogicko-psychologická poradna Cheb  

se sídlem: Cheb, Palackého 8  

I� O 70846529 

Základní um � lecká škola Josefa Labitzkého Be � ov nad Teplou  

se sídlem: Be� ov nad Teplou, Školní 338 

I� O 63554453 

Základní um � lecká škola Antonína Dvo �áka Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Rybá�e, Šmeralova 32  

I� O 63555573 

 



 59 

Základní um � lecká škola Nová Role  

se sídlem: Nová Role, Nádra�ní 89  

I� O 63555123 

Základní um � lecká škola �lutice  

se sídlem: �lutíce, Velké nám � stí 157  

I� O 63554488 

D� m d� tí a mláde�e Karlovy Vary  

se sídlem: Karlovy Vary, Rybá�e, � ankovská 9 

I� O 63553619 

D� tský domov Horní Slavkov  

se sídlem: Horní Slavkov, Dlouhá 22 

I� O 49767267 

D� tský domov Mariánské Lázn �  

se sídlem: Mariánské Lázn� , Úšovice, Palackého 191/101  

I� O 47723424 

D� tský domov Plesná  

se sídlem: Plesná, Nádra�ní 338 

I� O 47723441 

D� tský domov Aš  

se sídlem: Aš, Na Vrchu 26 

I� O 47723378 

D� tský domov Cheb  

se sídlem: Cheb, Goethova 16  

I� O 47723459 

Školní statek Cheb  

se sídlem: Cheb, Dolní Dvory, U Farmy 30/11  

I� O 00076899 

Všechny výše uvedené osoby spole� n�  jako propojené osoby.  

 

4) Smlouvy ú� inné v roce 2009 mezi propojenými osobami 

Nájemní smlouva s Karlovarským krajem, jejím� p �edm� tem je nájem nemovitého majetku Karlovarského 
kraje, hodnota ro� ního pln� ní je 24 000 000,-- K� . 

Smlouva o správ�  a údr�b �  majetku s Karlovarským krajem, jejím� p �edm� tem je správa             
a údr�ba nemovitého majetku, hodnota ro � ního pln� ní je 24 000 000,-- K� . 

Smlouva o poskytování, zabezpe� ení a úhrad�  � inností nehrazených z ve�ejného zdravotního pojišt� ní, ev. 
� íslo 139/2008 uzav�ená mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., hodnota 
ro� ního pln� ní je 20 268 000,-- K� .  

Smlouva s Karlovarským krajem, jejím� p �edm� tem je zajišt� ní prevence tuberkulózy, hodnota ro� ního 
pln� ní je 314 583,-- K� . 



 60 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchranou slu�bou Ka rlovarského kraje, jejím� p �edm� tem je p�eprava 
krevních derivát� , hodnota ro� ního pln� ní je 65 400,-- K� . 

Nájemní smlouva se Základní školou a mate�skou školou p�i nemocnici Karlovy Vary, jejím� p �edm� tem je 
bezplatné p�enechání místností b. � .8, hodnota ro� ního pln� ní - bezúplatn� . 

Nájemní smlouva se Základní školou a mate�skou školou p�i nemocnici Karlovy Vary, jejím� p �edm� tem je 
poskytování závodní stravovny, hodnota ro� ního pln� ní je 19 020,-- K� . 

Smlouva s Domovem d� chodc�  v Hranici, jejím� p �edm� tem je sterilizace zdravotnických 
nástroj�  a p� íslušenství, hodnota ro� ního pln� ní je 405,-- K�  za l objednávku. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou slu�bou K arlovarského kraje, jejím� p �edm� tem je 
sterilizace zdravotnických nástroj�  a p�íslušenství, hodnota ro� ního pln� ní je 405,-- K�  za l cyklus v� etn�  
DPH. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou slu�bou K arlovarského kraje, jejím� p �edm� tem je 
poskytování slu�eb: vodné, sto � né, el. energie, úklid komunikací, ve�ejné osv� tlení, likvidace 
zdravotnického odpadu, pou�ívání tel. úst �edny, hodnota ro� ního pln� ní: vodné, sto� né - dle m�� idla 
ode� tena spot�eba vrátnice, el. energie - dle elektrom� ru ode� ten m� sí� ní paušál za provoz trafostanice, 
úklid a údr�ba komunikace 200,-- K � , ve�ejné osv� tlení 200,-- K� , pou�ití tel. úst �edny - dle fakturace bez 
DPH. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou slu�bou K arlovarského kraje, jejím� p �edm� tem je 
pronájem � ásti nemovitosti - � ást st�echy, a to v objektu domu na adrese Na Vyhlídce, � .p., 1854 k.ú. Cheb 
l, hodnota ro� ního pln� ní je 1000,-- K�  bez DPH. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou slu�bou K arlovarského kraje, jejím� p �edm� tem je 
pronájem nebytového prostoru o ploše 61,25 m2, bez � .p. na st.p.� . 3612 LV 5251, hodnota ro� ního pln� ní 
je 1126,-- K�  bez DPH. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou slu�bou K arlovarského kraje, jejím� p �edm� tem je 
zajišt� ní ob� d� , hodnota ro� ního pln� ní dle kalkulace. 

Smlouva s Územní zdravotnickou záchrannou slu�bou K arlovarského kraje o výkonu praxe zam� stnanc�  
ÚZZSKK umíst� ných na pozici neléka�ský zdravotní pracovník (zdravotní sestra) konkrétn�  na odd� lení 
JIP, ARO, ambulantní interna a chirurgické odd� lení. 

Smlouva se St�ední zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou zdravotnickou Karlovy Vary, jejím� 
p�edm� tem je zabezpe� ení odborné praxe, hodnota ro� ního pln� ní není stanovena. 

Smlouva se St�ední zdravotnickou školou Cheb, jejím� p �edm� tem je v� cné b�emeno na � ást objektu na 
stavební parcele � . 2489, k.ú. Cheb, hodnota ro� ního pln� ní je bezúplatné u�ívání nemovitosti. 

Smlouva se St�ední zdravotnickou školou Cheb, jejím� p �edm� tem je zabezpe� ení odborné praxe, 
hodnota ro� ního pln� ní je bezúplatn� . 

Smlouva se St�ední zdravotnickou školou Cheb, jejím� p �edm� tem je poskytování slu�eb: pronájem 
parkovacího místa, vodné, sto� né, el. energie, úklid komunikací, ve�ejné osv� tlení, likvidace zdrav. 
odpadu, pou�ívání tel. úst �edny, ostraha objektu, teplo, hodnota ro� ního pln� ní; vodné, sto� né - dle 
m�� idla, el. energie - dle elektrom� ru ode� ten, likvidace odpadu -dle mno�ství, úklid a údr�ba  komunikací 



 61 

200,-- K� , ve�ejné osv� tlení 200,-- K� , pou�ívání tel. úst �edny - dle fakturace, ostraha objektu 200,-- K� , 
teplo paušál 6 770,-- K�  (upravován dle cen tepla). 

5) Jiné právní úkony, které byly u� in� ny v zájmu propojených osob 

V pr� b� hu ú� etního období roku 2009 nebyly ve prosp� ch ovládající osoby a ostatních 
propojených osob u� in� ny �ádné právní úkony mimo rámec b � �ných právních úkon � . 

 

6) Ostatní opat�ení, která byla v zájmu nebo na popud propojených osob p� ijata nebo 
uskute� n� na ovládanou osobou 

V roce 2009 nebyla v zájmu � i na popud propojených osob p� ijata � i uskute� n� na �ádná jiná opat �ení.  

 

7) Poskytnutá pln� ní a protipln� ní 

V pr� b� hu ú� etního období 2009 nebyla v zájmu propojených osob p� ijata � i uskute� n� na 
�ádná jiná pln � ní a protipln� ní.  

 

8) Opat�ení - výhody a nevýhody 

Z uvedeného p�ehledu vyplývá, �e vztahy nejsou uskute �� ovány tak, aby kterékoliv ze 
smluvních stran p� inášely výhody � i naopak nevýhody, ale p� i vyú� tování ze smluvního vztahu došlo 
ke zp� sobení újmy. �ádná z uzav �ených  a  ú� inných  smluv  nebyla uzav�ena  za jednostrann�   
výhodných podmínek. Pln� ní byla poskytnuta za b� �né ceny a propojeným osobám nebyly 
poskytnuty �ádné slevy.   

 

9) Újma 

V ú� etním období 2009 spole� nost s výše uvedenou ovládající osobou neuzav� ela �ádný 
smluvní vztah (v� etn�  jiných právních úkon�  nebo ostatních opat� ení), ze kterého by 
spole� nosti vznikla majetková újma � i jiná nevýhoda, ani �ádný takový smluvní vztah v 
daném ú� etním období netrval.  

Za pln� ní, která spole� nost poskytla výše uvedeným ovládajícím osobám, spole� nost 
obdr�ela protipln � ní, kterými nebyla spole� nost ani znevýhodn� na ani jí nevznikla 
majetková újma.  

 

10) Úhrada újmy v roce 2009, smlouvy o úhrad�  újmy 

Jeliko� ovládané osob �  nevznikla �ádná újma, nebyla provedena �ádná úhrad a újmy ani 
nebyla uzav�ena smlouva o úhrad�  újmy. 

 

11) Záv� r 

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami byla zpracována dne 22.dubna 2010. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     MUDr. Václav Larva 

                                                                                                               p�edseda p�edstavenstva 

                                                                                                         Karlovarská krajská nemocnice a.s.      



 62 

14. Podpora spole � nosti 
 
 Karlovarská krajská nemocnice a.s. d� kuje za podporu a pomoc, kterou poskytují sponzo�i 
nemocnicím v Karlových Varech, Sokolov�  a Chebu v podob�  finan� ní � ástky nebo v� cného daru. 
Vá�íme si ka�dého p �ísp� vku, a�  u� se jedná o miliony korun od významných firem a institucí nebo 
drobných dar�  od jednotlivc� . D� kujeme všem.  
 
 

P� ehled sponzor �  Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

M� sto Karlovy Vary 
M� sto Sokolov 

M� sto Cheb 
Globus � R, k.s. – divize Jenišov 

SLOT Game, a.s. 
Abbott Laboratories, s.r.o. 

Hexion Speciality Chemicals, a.s. 
Imstavex spol. s r.o.  

Lékárna Calmia 
Proma Reha s.r.o. 

DRAGON Production 
Arc Worldwide, spol. s r.o. 

ARID obchodní spole � nost, s.r.o. 
B. Braun Medical s.r.o. 

Pfizer, spol. s r.o. 
� eská pojiš � ovna a.s. 
DCH – Sincolor, a.s. 

GlaxoSmithKline, s.r.o. 
III. Základní škola Chodov 

Sanofi–aventis, s.r.o. 
G-MARTIE CZ, spol. s r.o. 

Nadace K � i�ovatka 
2. Základní škola Sokolov 

Nestlé � esko s.r.o. 
AXIS Optik s.r.o. 

6. Základní škola Sokolov 
Novo Nordisk s.r.o. 

Kate� ina Doubravová 
MUDr. Ji � í Albrecht 

Rudolf Šnábl 
Pracant s.r.o. 

Jana Lavren � íková 
COLOPLAST A/S odšt � pný závod 

Herbert Sojka 
Unicorn Management, s.r.o. 

MUDr. Tomáš Svoboda 
Mgr. Michaela Albrechtová 

HERO CZECH s.r.o. 
MUDr. Libuše Sobotková 

Ing. Jarmila Ne � asová 
MEDISTA spol. s r.o. 

Helena Vydrová 
Poh�ební ústav EXCELENT s.r.o. 



 63 

MUDr. Jan Vohralík 
Nutricia a.s. 

Vladimír Va � ousek, Farma Javorná 
MUDr. Jana Vyhlídková 

NÁBYTEK STELETA 
Bo�ena Ryšavá 

MUDr. Helena N � mcová 
Ing. Miroslav Kubík 

KRUFIN s.r.o. 
AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 

Marie Dytrychová, Cukrárna 
  Tabulka � . 11 – P�ehled sponzor�  Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
 
 
 


